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ÖNSÖZ 

 

İstanbul Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Özel Hukuk Yük-

sek Lisans Programı bağlamında hazırladığımız bu çalışma ile, son dö-

nemde paranın alım gücünün düşmesiyle gündemi daha fazla meşgul 

eden aşkın zarar kurumu ele alınmıştır. Paranın değer kaybının önlene-

memesi nedeniyle toplum nezdinde ortaya çıkan ekonomik, sosyal ve 

hukuki anlamda telafisi güç problemler, tez konusunun seçilmesinde 

etkili olmuştur. Bu meyanda; yargı uygulamasında ispat yöntemi husu-

sunda uzun süredir uzlaşıya varılamayan aşkın zarar kurumu ele alına-

rak mevcut çözümsüzlüğün uygulama üzerindeki yükü üzerinde durul-

muştur. Tezin oluşturulma sürecinde aşkın zarar talebini içeren binin 

üzerinde istinaf mahkemeleri ve Yargıtay kararı incelenerek uygulama-

nın konuyu ele alışını öz bir şekilde okura aktarmayı amaçlayan bir ça-

lışma oluşturmaya gayret edilmiştir.  

Tez danışmanlığımı üstlenme nezaketini göstererek; çalışmamın 

oluşturulması esnasında yol gösterici ve yapıcı eleştirileri, yoğun aka-

demik döneminde değerli vaktini ayırdığı için kıymetli hocam Doç. Dr. 

Tülay Aydın Ünver’e en içten teşekkürlerimi sunarım.   

Lise yıllarından beri arkadaşım olan Arş. Gör. Makbule Altındal’a 

gösterdiği destekle tezin yazım sürecini kolaylaştırdığı için minnettarım. 

Tez çalışmalarım esnasında kaynak temini ve çalışma ortamı ola-

rak kütüphaneyi elverişli hale getiren İstanbul Üniversitesi Hukuk Fa-

kültesi Kütüphanesi çalışanlarına teşekkürü borç bilirim.  

Bugünlere erişmeme koşulsuz sevgileriyle katkı sağlayan aileme, 

hayatın her yükünü benimle omuzlayan, hiç kesilmemesini dilediğim 

ahengim, Av. Osman Uyaroğlu'na sonsuz teşekkürlerimi sunarım.   

Av. Arb. Merve Uyaroğlu     
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GİRİŞ 

 

Serbest piyasa ekseninde zaman zaman yaşanan ekonomik dalga-

lanmalar paranın alım gücüne sirayet ederek değer kaybına yol açmak-

tadır. İktisadi hayatın getirdiği bu olumsuzluklar, maddi anlamda ticare-

tin her kademesinde canlılığı etkilerken; manevi anlamda kişilerin gü-

ven ve yardımlaşma duygusunun yara almasına neden olmaktadır. Neti-

cede paranın değer kaybının önlenememesi, toplum nezdinde ekonomik 

ve sosyal anlamda telafisi güç problemlerin kemikleşmesine sebebiyet 

verir. Para, kıymetini devlet otoritesinden alan bir meta olduğundan 

ekonomik kriz meydana geldiğinde üzerinde yazan nominal değer ile 

gerçek değer arasında eşitsizlik oluşur. Örneğin birkaç yıl önce on birim 

para ile alınabilen eşya, artık on beş birim para ile alınabiliyorsa birkaç 

yıl önceki on birim para ile şimdiki on beş birim para değer olarak aynı 

kabul edilir.  

Hukuk biliminin gelişme seyri ortaya çıkan sorunun kişiler üze-

rindeki etkisinin nitelendirilmesiyle gerçekleştiğinden süreç devam 

ederken yargısal anlamda birtakım çözümsüzlüklerin olması kaçınıl-

mazdır. Aşkın zarar müessesesi, tarafların ekonominin olumsuz etkile-

rinden zarar görmemesi için kurulmuştur. Aşkın zarar tazminatı ile, para 

borcunun ifasında temerrüde düşülmesi ve temerrüt faiziyle dahi karşı-

lanamayan zararların giderimi amaçlanmaktadır. Aşkın zarar müessese-

sinin istenen yarar ve dengeyi sağlayabilmesi, şüphesiz gerçek değer 

kaybının yargı makamlarınca adil bir şekilde saptanarak hukuk güvenli-

ğinin tesis edilmesiyle mümkün olacaktır.  İşte tartışma da tam bu nok-

tada başlamaktadır. Aşkın zarara uğradığını iddia eden alacaklının zara-

rını nasıl ispat edeceği hususunda yargıda uzun yıllardır halen görüş 

birliğine varılamamıştır. Belli ispat yöntemlerinde diretilmesi, yargıya 

güveni zedeleyerek zaten maddi anlamda zarara uğrayan alacaklıyı ikin-
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ci bir zarara daha uğratmaktadır. Öncelikli olarak yapılması gereken 

ispat yöntemlerinin uygulama sahası üzerinde değişikliğe gidilerek hu-

kuki bütünlüğün sağlanması olmalıdır.  

Çalışmamızda öncelikle aşkın zarar kavram ve hukuki niteliği 

üzerinde durularak kavramsal çerçeve ekseninden incelenmeye çalışıla-

caktır. Ardından aşkın zarar kurumunun diğer kurumlardan farkı açıkla-

narak bu zarar tazmin metodunun sınırları üzerinde durulacaktır.  

Çalışmamızın ikinci bölümünde aşkın zararın talep edilme koşul-

ları kapsamında, para borcu ve borçlu temerrüdü üzerinde durulmuştur. 

Aşkın zarar esas itibariyle temerrüt faizini aşan bir zarar olduğundan 

temerrüt faizine ilişkin özelliklerden bahsedilmiştir.  

Çalışmamızın üçüncü bölümünde aşkın zararın ispat yöntemleri 

ve aşkın zararı ortaya çıkaran durumlar ortaya konularak Yargıtay ka-

rarları çerçevesinde oluşan hukuki yansımalar tespit edilmeye çalışıl-

mıştır. Ardından aşkın zarar tazminatının belirlenmesi ve hesaplanması 

esasları üzerinde durulmuş, olası indirim sebeplerinden bahsedilmiştir.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


